



VALIMISTULEMUS

18. oktoobril toimunud Mõniste Vallavolikogu valimistel oli valimisnimekirja kantud 845 valijat. Hääletas 568 inimest ehk 67,21 % valijate üldarvust. Valimisedeliga hääletas 472 ja elektrooniliselt 96 inimest. Kehtivaid hääletamissedeleid oli 469, kehtetuid sedeleid 3. Tühistamisele kuuluvaid elektroonilisi hääli ei olnud. Väljaspool elukohta hääletas 15 inimest, eelhääletas 123 inimest, kodus hääletas 40 inimest.

VOLIKOGU 15. OKTOOBRI ISTUNGIL

1. Vallavanem Tõnu Lindebergi info:

Vallavalitsus esitas Siseministeeriumile vaide Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse otsuse kohta, millega jäeti rahuldumata Mõniste valla taotlus projektile „Mõniste sotsiaal- ja tervishoiukeskuse rekonstrueerimine” toetuse saamiseks, kuigi Mõniste sotsiaal- ja tervishoiukeskuse hoone rekonstrueerimine on kantud Vabariigi Valitsuse 29. mai 2008. a korraldusega nr 241 kinnitatud kohaliku omavalitsuse investeeringutoetuste kava (KOIT kava) aastateks 2007 – 2013 eelistusnimekirja. Vald on teinud objektile kulutusi juba 390 000 krooni ulatuses. EAS'i otsuse tõttu on objekti ehitaja OÜ Selista Ehitus andnud koondamisteate 13 inimesele. Loodame, et Siseministeeriumi otsus tuleb siiski positiivne ja vaie rahuldatakse.

2. Määrati katastriüksuste sihtotstarbed: Saru külas asuva kasutusvaldusesse antava vaba maa nr 118 maaüksuse LIISU sihtotstarbeks määrati maatulundusmaa. Karisöödi

Valituks osutusid:

Meelis Möttus - Erakond Isamaa ja Res Publica Liit
Tõnu Lindeberg – Valimisliit „Kogemused ja uus energia“
Ülar Koemets – Erakond Isamaa ja Res Publica Liit
Katrín Roop - Valimisliit „Mõniste“
Allan Pöder - Valimisliit „Kogemused ja uus energia“
Lempo Must - Erakond Isamaa ja Res Publica Liit
Merlika Niidumaa - Valimisliit „Kogemused ja uus energia“
Kaino Zilmer - Erakond Isamaa ja Res Publica Liit
Jaanus Hass – Eesti Keskerakond

külas asuva kasutusvaldusesse antava vaba maa nr 102 maaüksuse JUULU sihtotstarbeks määrati maatulundusmaa. Mõniste külas asuva ostueesõigusega erastatava MÄEKUURI maaüksuse sihtotstarbeks määrati tootmismaa. Mõniste külas asuva ostueesõigusega erastatava MASINAKUURI maaüksuse sihtotstarbeks määrati tootmismaa.

3. Tehti muudatused Mõniste valla 2009. aasta eelarves.

VOLIKOGU 29. OKTOOBRI ISTUNGIL

18. oktoobril valitud volikogu esimene istung toimus 29. oktoobril. Istungil seati **volikogu esimehe kohale** üles kaks kandidaati: Tõnu Lindeberg ja Kaino Zilmer. **Valituks osutus Kaino Zilmer**, kelle kandidatuuri pooldas 6 volikogu liiget. Tõnu Lindebergi poolt andis hääle 3 volikogu liiget. **Volikogu aseesimeheks valiti Jaanus Hass**. Ta oli ainus kandidaat sellele kohale. Jaanus Hassi poolt andis hääle 8 volikogu liiget, üks oli vastu. Volikogu istungil kuulati ära vallavalitsuse lahkumispalve. (jätkub lk 2)

HEAD MÕNISTE VALLA INIMESED!

Valimised seljataga, esimesed volikogu istungid peetud ja paljud inimesed ametikohtadele valitud. Valija on oma tahet väljendanud ja ootab nüüd valituks osutunutel sihikindlat tegutsemist vallaelu arendamisel ja otsustuskindlust päevaprobleemide lahendamisel.

On hea meel tõdeda, et volikogu uude koosseisu kuuluvad noored teotahelised inimesed ja mõnda aega kohaliku elu juhtimisest eemal olnud ettevõtjad, kes on otsustanud aktiivselt osaleda vallaelu korraldamises. Kasutades nooruse energiat, ettevõtjate mõtteid ja kogemusi, võime lahendada ka võimatuna tunduvaid probleeme.

Kui nüüd rääkida konkreetsetest asjadest, siis esmatähtis on koostöös vallavalitsusega lahendada Mõniste küla veeprobleem. Paari lähima nädala jooksul peab saama asjad niikaugele, et kraanist tuleb ühtlase survega vett ja saab kõrvaldatud pumbamaja kinnikülumise oht. See on kahjuks ajutine lahendus, sest peaprobleem, vee halb kvaliteet ja amortiseerunud torustikud, jääb alles, aga praegu on eluliselt vajalik, et kraanist tuleks sedasamagi halva kvaliteediga vett.

Selle aasta lõpuni jäänud aja jooksul on kõige suuremaks väljakutseks eelarve projekti koostamine. On kõigile teda

tõde, et riigi majanduse madalseis ja riigieelarve pidev kärpimine mõjutab ka meie tegemisi siin kohapeal praegu ja tulevikus. Valla areng saab jätkuda kui elanikkond ei vähene ja inimestel oleks tööd, millega oma peresid toita. Igapäevase heaolu arvelt tuleb kõvasti kokku hoida, et ellu viia projektid, mis mõjutavad meie elu tulevikus. Pean silmas sotsiaal- ja tervishoiukeskust, vee- ja kanalisatsioonitrasside väljaehitamist, ettevõtluse arengu eeltingimuste loomist.

Vaatamata kõigile raskustele püüame jääda optimistideks. Volikogu on valmis koostööks vallavalitsuse ja valla elanikega. Ootame omaltpoolt põhjendatud kriitikat, huvitatust probleemide lahendamise kaasärääkimisel, aktiivset osalemist ühistes ettevõtmistes ja vähem mõtetut nurgatagust virisemist.

Lõpetuseks tahan tänada senist vallavanemat Tõnu Lindebergi pikaajalise töö eest valla juhina ja soovida edu uuele vallavanemale Merlika Niidumaale. Toetame koos Merlikat ja kõiki teisi meie noori kes on täis tahtmist arendada valla elu.

Lugupidamisega,

Kaino Zilmer
Volikogu esimees

VOLIKOGU 6. NOVEMBRI ISTUNGIL

Moodustati alatised komisjonid: revisjonikomisjon, eelarve- ja majanduskomisjon, ettevõtlus- ja arenduskomisjon, sotsiaal- ja korralduskomisjon, haridus- ja kultuurikomisjon, heakorralduskomisjon, vallavarakomisjon.

Revisjonikomisjoni esimeheks valiti 9-poolthäälega **Katrin Roop**. **Eelarve- ja majanduskomisjoni esimeheks** valiti 9-poolthäälega **Ülar Koemets**. **Ettevõtlus- ja arenduskomisjoni**

esimeheks valiti 9-poolthäälega **Meelis Mõttus**. **Sotsiaal- ja korralduskomisjoni esimeheks** valiti 8-poolthäälega **Jaanus Hass**. **Haridus- ja kultuurikomisjoni esimeheks** valiti 7-poolthäälega **Tõnu Lindeberg**. **Heakorralduskomisjoni esimeheks** valiti 9-poolthäälega **Allan Pöder**. **Vallavarakomisjoni esimeheks** valiti 9-poolthäälega **Lempo Must**. **Vallavanemaks** valiti 8-poolthäälega **Merlika Niidumaa**.

Eve Mändmaa
Vallasekretär

MÕNISTE VALLA RAHVAS!

Möödas on järjekordne valimiste periood. See periood on olnud minu jaoks uus ja huvitav, esmakordne kogemus niioelda poliitikamaastikul. Valimistekeerisesse sukeldudes olid minu soovid ja mõtted tagasihoidlikud. Olin otsustanud toetada ametis olevat vallavanemat ja valmis temaga koostööd jätkama. Kuid Teil, kallid inimesed, olid teised arusaamad, nõudmised ja soovid. 18. oktoobril toimunud valimiste tulemused rääkisid sellest, et Mõniste valda on ees ootamas muutused. Täna toimunud muutused on toonud asjaga seotud inimestele kaasa rõõmu, üllatust, pettumust ja segaseid tundeid. Olin ausalt öeldes väga üllatunud, kui volikogu enamuse saavutanud erakond tegi mulle ettepaneku kandideerida vallavanema ametikohale. Mõtlesin pikalt, kas ma olen sellise vastutuse võtmiseks valmis. Mind julgustasid seda otsust tegema paljud Mõniste valla inimesed. Aitäh Teile toetuse, usalduse ja heade sõnade eest!

Mõniste vallavanema amet on mulle uus väljakutse. Ma olen abivallavanemana töötatud aja jooksul õppinud tundma valla elu ja olusid, suhelnud inimestega ja näinud, kui palju

de erinevate valdkondade, probleemide ja küsimustega tuleb vallavanemal igapäevaselt tegeleda. Kõik saadud kogemused ja oskused tulevad mulle kindlasti kasuks uues töös ja aitavad kiiremini vallavanema ametiga kohaneda. Ka enne Mõnistesse tööle tulekut ei olnud see paik mulle võõras. Olen lapsepõlves mitmed suved veetnud siin ja kui aeg ei kustutaks jalajälgi, leiaks minu omasid palju-palju Mõniste külast, pargist ja mujaltki.

Ma ei hakka praegu üles lugema probleeme mis ootavad lahendust ja eesmärke, kuhu on vaja jõuda – neid teame me niigi, küll aga tahan ma rõhutada, et koostöös Teiega, koostöös vallavolikoguga ja vallamajas töötavate kogenud inimestega on meil võimalik saavutada paljutki. Olen optimistlik ja usun seda.

Minu töö vallavanemana algab siis kui volikogu kinnitab uue Vallavalitsuse liikmed. See toimub 16. novembril.

Meeldivate kohtumisten!

Merlika Niidumaa
Vallavanem

KALLIS KODUVALLA RAHVAS

Kolmteist aastat pole teab mis pikk aeg, kuid just niipalju aastaid sai mul töötatud vallavanemana 6. novembril. Aeg on olnud huvitav ja ka vastuoluline. Riigi poliitilised arusaamad regionaalpoliitikast on olnud erinevad ja vastakad. Valdadele on kogu aeg lisatud kohustusi, kuid raha nende kohustuste täitmiseks pole lisandunud. Eriti mõjus see just väiksematele ja kaugematele omavalitsustele. Tore üllitis oli nn. valdade suutlikkuse pingerida. Kui inimene loeb, siis tekibki tal mõte, et meil ongi kõik nii vilets ja süüdi on selles kindlasti vallavalitsus, eesotsas vallavanemaga. Enne äsjamöödunud valimisi kirjutas valimisliit Mõniste, et neil on lausa häbi sellest, millisel kohal me asume. Minul küll ei ole häbi, sest ma tean millistest kriteeriumitest on see pingerida kokku seatud ja suur osa neist ei sõltu üleüldse kohalikust võimust vaid meie riigi olematust regionaalpoliitikast. Näit: ülalpeetavate suhe rahvaarvu, 15 - 49 aastaste naiste arv jagatud rahvaarvuga, maa summaarne maksustamise hind, põhivara maksumus elaniku kohta, mustkattega teede olem, palkade suurus ja veel palju selliseid kriteeriume. Kindlasti tuleb meil õppida omavahel läbisaamist ja üksteisega arvestamist

Me ei ole harjunud suurte rahadega ja seetõttu ei ole ka majandussurutis meid hullusti räsinnud. Endine Mõniste metskonna kontorihoone on kooli poolt leidnud toreda rakenduse, loodan, et sama juhtub ka Koemetsa jahimajaga. Need saadi valla bilanssi tasuta ja seda pean ma küll enda teeneks. Aruküla ja Steinari kinnistute majandamine ja hilisem müük andis valla-le lisaraha ca 1,5 milj. ning tööd mitmele valla elanikule. Abiks ikka.

Kindlasti tuleb kasutada ära kõik võimalused vallale raha juurde saada. Kui poleks Rahvaliidult 1,7 milj. poliitilist raha meie valda saanud, poleks meil rahvamaja sisustust ja veel paljut muud. Arvati, et poliitilised rahad peaks lõppema. Mina arvan, et seni kuni poliitilised rahad eksisteerivad, tuleb neist osa ka meie valda saada. Seega tuleb võimulolijatel selle nimel tegutseda. Edu selles uuele volikogule ja valitsusele.

Lühidalt nüüd oma neljast vallavanemana töötamise perioodi suurematest väljakutsetest.

1996 - 1999

Mõniste põhikooli projekteerimine ja ehituse alustamine. Raha jagati siis nn. RIPi (riiklike investeeringute programmi) alusel ja kuna seda oli alati vähe, siis oli selle jagamine alati suur "kisma". Kindlasti oli suur teene tollasel maavanemal, Robert Lepiksonil, et me saime raha kahel järjestikusel aastal. Tavaliselt jagati näpuotsaga mitmel järjestikusel aastal.

1999-2002

Valmis saab uus koolihoone ja alustame vanas koolihoones köögiploki rekonstrueerimist. Vald on suurendanud veel oma laenukoormust, mis tähendas seda, et teised suuremad ettevõtmised tuleb edasi lükata. Mõniste Pargiääre majja sobitatakse lasteaed, mis jääb sinna mõneks aastaks.

2002-2005

Uude koolihoonesse tehakse väikesed konstruktsiooni muutused ja lasteaed kolib Kuutsile. Praeguseks on neil seal kujundatud välja igati kaasaegne keskkond. Endised lasteaia ruumid ehitati ümber Mõniste raamatukogule sobivaks ja raamatukogu ning internetipunkt kolivad sinna. Avaneb mitmesuguseid fonde, kust on võimalik taotleda raha elu-olu parandamiseks. Tõdeme, et on vaja võtta tööle inimene kes tegeleks projektidega. Selgeks sai see siis, kui me kahasse vallasekretäri-ga tegime Saru puhastusseadmete rekonstrueerimise projekti. Aruandlus ja bürokraatia vajasid pidevat järjeajamist, mida muude igapäeva probleemide kõrvalt oli raske toimetada.

2005-2009

Juunist 2006 a võetaksegi tööle abivallavanem, kelle üks põhikohustusi ongi projektide kirjutamine, nende elluviimise ja aruandluse jälgimine. Sama aasta oktoobris avanes võimalus RKAS-ga saada kaubale rahvamaja renoveerimise osas. Üürileping sõlmiti 2007 a. jaanuaris. Ehitus ise sai valmis 2008 a. juunis. Samal aastal lõpetati tööd ka Mõniste biotiikide ja-järve juures. Tööd pargis jõudsid lõpule sellel aastal. Sellel aastal on muidugi kõige suurem probleem olnud nn. Mendise maja rekonstrueerimine. Valitsuse määrusega arvati meid nende õnnelike hulka kes saavad raha nn. KOIT-kavast. See toimingute protsess on olnud kui üks „Mahtra sõda“. Meid on süüdistatud sajas surmapatus, kuni Maksu- ja Tolliameti äraostmiseni. Tulime sellest kõigest välja ja asi laabus kuni 10. septembrini, mil EAS keeldus meiega lepingu sõlmimisest. Peale korduvate selgituste ja nõudmiste esitamist on tänaseks saadud Siseministeeriumist otsus mis tuvastas, et sellest lepingust keeldumine on vale otsus ja meie peame selle lepingu saama. Oleme ehitajale juba eelarveväliselt maksnud ca 400 000 EEKi. Loodame, et see leping tuleb järgmisel EASi nõukogu istungil. Selline asjade kulg on võtnud mult küllaltki palju energiat ja ega ma seetõttu teinud ka mingit valimiskampaaniat. Täna kõiki vallaelanikke, kes siiski minusse uskusid ja mulle oma hääle andsid.

Ma täna ka kõiki oma endiseid ja praeguseid kaastöötajaid mõistva suhtumise ja abi eest probleemide lahendamisel. Täna ka vallaharvast, kes on mind mõistvalt toetanud. Edu Teile.

Tõnu Lindeberg
endine vallavanem

NOORTEKESKUSEST

Kevadel viisid MTÜ Ääremaa Noored läbi küsitluse Mõniste valla noorte seas vanuses 7—26 eluaastat. Siinkohal tahan täpsustada, et päris kõigini see küsitlus ei jõudnud ja seega vabandan nende ees. Põhjuseks oli kas igapäevaselt kodust kaugel viibimine või lihtsalt teadmatus. Kuid Teie mõtted ja arvamused on alati teretulnud. Loodame varsti avada kodulehe, kus on kõigil võimalus oma arvamusi avaldada ja kaasa rääkida.

Siinkohal teen kokkuvõtte küsitlusest. Kokku saadeti ankeete välja 174 ja tagasi saabus ainult 31 s.o 17,8%! (Kurb, et teistele ei lähe korda noortele mõeldud tegevused vallas.) Poisse vastas 17 ja tüdrukuid 14. Enamus vastajatest olid pärit Mõniste (11) ja Saru (8) külast. Vanuseliselt olid aktiivsemad 11a. (6), seejärel 10a.(5); 14a.(4); 16a.(4); 15a.(3); 13a.(3); 17a.(2); 12,20,21,22a.(1). Küsimusi kokku oli 12.

1. Noortekeskuse senist tegevust hinnati heaks (16), vastajatest 9 ei külasta noortekeskust.
2. Noortekeskuses toimuvatest üritustest sooviti kõige rohkem erinevaid võistlusi (13) ja filmiõhtuid (8). Veel pakuti—diskod, laagrid, väljasõidud, matkad, mälumängud jms.
3. Huvialaringidest pakkusid enam huvi erinevad pallimängud, kus õpetatakse ka reegleid (6), pilliringid (kitarr, trummid jms) 5, meisterdamine, laskmine, puutööd, käeline tegevus, näputöö, kokandus jms.
4. Noortekeskuse kodulehekülge pidas vajalikuks ja seda kasutaksid 22 vastajat.
5. Noortekeskuse lahtioleku aegadest on enamuse arvates sobilik aeg kell 14—19. Pakuti ka üht nädalavahetuse päeva juurde. Hetkel saavad noored ise oma soovi järgi noortekat kasutada, tuleb ainult pöörduda meie liikmete poole.
6. Noortetoa avamist Saru Lauatehasesse ei pidanud vajalikuks 15 vastajat, “jah” vastasid 11 ning lahtioleku ajaks pakuti ajavahemikku 15—19. Arvame, et noortetoa peaks siiski ava-

ma, sest Mõniste noortekeskuse külastamiseks ei ole transporti.

7. Noorsootöötaja olemasolu, kes tegeleks noortega koolivälisel ajal soovis 25 vastajat.

8. Kuutsipalu seiklusteraja taastamisest oli huvitatuid 29.

9. Mõniste külla planeeritavale spordiväljakule sooviti korvpalliplatsi (22), jalgpalliplatsi (22), tenniseväljakut (18), rularampe (14), erinevaid vahendeid jõuharjutusteks (9), kiike (8), talvel liuvälja, rulluisuradasid, lasketiiru, võrkpalliplatsi, mänguväljakut.

10. Projektide koostamisel ja elluviimisel oli nõus osalema 19 vastajat.

11. Küsimusele, millest huvitatud pole või mida kindlasti teha ei taha vastati, et enamustel pole sellist asja, kuid ära märgiti see, et ei meeldi mängida katkiste asjadega, jooga, võistlused ja kokandus.

Palusime noortel pakkuda välja omapoolseid mõtteid—arvamusi. Ilmnes palju tegevusi ja soove: noorteka kohta rohkema info jagamine, reisid välismaale, noortekeskuste vaheline tihedam suhtlemine ja ühisürituste korraldamine; soov aidata varjupaiku ja vanadekodusid, lastekodusid; puidu kasutamine (õpetada valmistama erinevaid asju); tegevused väljas; filmiõid/õhtuid korraldada, tantsimine (hip-hop, breik); üritused, kus noored saaksid ise rohkem käed külge panna, käia rohkem matkadel jms, väljasõitudel külastada erinevaid paiku Eestimaal, õppereisid, rohkem pidusid-diskod, võistlusi, laagreid korraldada.

Täname, kes võtsid vaevaks vastata!

EELTEADE!

Iga-aastane noortekeskuse Jõulupidu toimub sel aastal rahvamajas reedel 11.detsembril. Jäta kuupäev meelde, sest peol on üllatusesineja! Täpsem info kuulutustel, kui jõulukuu kätte jõuab.

MTÜ Ääremaa Noored nimel
Ave Maileht



Aleksander Morel	88	7.11
Senta Piigli	89	8.11
Enno Hanimägi	70	7.11

Aino Jalajas	83	26.11
Erich Ploomipuu	83	29.11

ÕNNITLEMES!

Swedbank



Pangabuss

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Kuutsi koolimaja juures
peatub pangabuss üle nädala
neljapäeviti kell 14.15–15.00

(12. ja 26. november, 10. detsember)

Bussis saate:

- nõu pangateenuste kohta
- tellida ja kätte pangakaardi
- makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
- teha arvuti abil makseid
- sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsi lisa 6 310 310

MÕNISTE RAHVAMAJAS

14. novembril kell 17.00

JÄRSUMÄE VIRVE

pereansambli kontsert

Pilet pensionärile 80 EEK.

Teistele 100 EEK.

Alla meetri mehed tasuta!

* * * * *

27. novembril kell 20.00

SUUR KADRIKARNEVAL

Koos Hargla Kultuurimajaga

Ansambel PS. TROIKA, diskor Tartust

Esinejad Mõnistest ja Harglast

Laudkondade etteasted!

Pane stiilselt riidesse ja

lase oma fantaasial lennata.

Parimatele auhinnad sponsorilt!

Pilet üritusele 50 EEK.

Avatud kohvik

KOKKUVÕTE ISADEPÄEVAST

01. novembril toimus MTÜ Ääremaa Noored poolt korraldatud väljasõit Soontaga külla Valgamaal. Väljasõit oli pühendatud isadepäevale ning rõõm on tõdeda, et üritusest oli huvitatud osa võtma rohkem kui 40 inimest. Sel päeval oli meil ühe tegevusena plaanis teha tankisõit, kuid kahjuks masin tõrkus käima minemast. Pisikesel lohutuseks saime selle masinaga siiski tutvust teha ning lapsed said ise tankiroolis olekut proovida. Tänu kenale ilmale kujunes

väga meeldivaks meie laevasõit Väike-Emajõel, kus laevakapten ei pidanud paljuku lasta ka teistel selle tööga lähemalt tutvust teha. Peale pisikest kohvipausi oligi meil aeg juba koduteele asuda.

Aitäh kõigile, kes sellest väljasõidust osa võtsid ja suured tänud ka Võru Maavalitsusele ja Mõniste Vallavalitsusele, kes seda üritust toetasid.

Uute kohtumisteni!

MTÜ Ääremaa Noored

MAAKONDLIK MALE–JA KABEVÕISTLUS

Maakondlikul võistlusel olid Mõniste rühma kodutütred ja noorkotkad jälle võidukad. Võistkondlikult saavutasid noorkotkad males I koha. Võistkonnas olid: Raul Rebane, Andri Alliksoo, Andres Liiv ja Sander Langus. Kabes jääd maa-konnas III kohale. Võistkonnas olid: Teele Tamm, Liina Taitis, Eliise Kass, Jane-Ly Udsu, Lauri Kond ja Ekke Jalandi. Sellel aastal võistles omavahel 12 Võrumaa rühma. Individuaalselt said medali: Raul Rebane I koht (vanemad poisid male), Andri Alliksoo I koht (nooremad poisid male), Teele Tamm II koht (vanemad tüdrukud kabe), Eliise Kass I koht (nooremad tüdrukud kabe).

Rühmajuht Eda Tuvikene



Anneli Pazuhaniš
1.10.1968—17.10.2009